РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

III созыва

XXХV заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 06 декабря 2018 года № 302-СО/III

г. Костомукша

О внесении дополнений в решение Совета Костомукшского

городского округа от 21 декабря 2017 года № 171-СО/III «Об

утверждении плана мероприятий по выполнению наказов

избирателей, принятых к исполнению»

В соответствии с пунктом 14 Положения «О рассмотрении и исполнении просьб и

предложений (наказов) избирателей депутатам Совета Костомукшского городского округа»,

утвержденного решением Совета Костомукшского городского округа от 31 августа 2017 года

№ 126-СО/III, Совет Костомукшского городского округа

РЕШИЛ:

1. Дополнить решение Совета Костомукшского городского округа от 21 декабря

2017 года № 171-СО/III «Об утверждении плана мероприятий по выполнению наказов

избирателей, принятых к исполнению» приложением № 2 (прилагается).

2. Администрации Костомукшского городского округа обеспечить выполнение

плана мероприятий по наказам избирателей в 2019 году.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Совета Костомукшского городского округа                                                                 В.Н. Сахнов

_______________________________________________________________________________________
Рассылка: дело, ФО, УЭР, прокуратура – всего 5 экз.

Исп. Анисимов Д.Н. 9116607193

Приложение № 1

к решению Совета Костомукшского городского округа

от 06 декабря 2018 года № 302-СО/III

План мероприятий по выполнению наказов избирателей

на 2019 год

№

п/п
Наказы избирателей

Сумма

(тыс.руб.)
Примечание

1. Повышение качества жизни, развитие городской инфраструктуры

1
Участие в республиканской программе местных инициатив, выделение средств

на поддержку местных инициатив (разработать и внести 3 проекта)
3500,2

Разработать и направить на конкурс 3 проекта:

1. Создание инфраструктуры для многофункциональной

спортивной площадки в районе пр. Горняков 2Б, 2В, 2Г,

г. Костомукша – 1 847,9 т.р.

2. Ремонт дороги местного значения по ул. Перттунена -

ул. Перкова в деревне Вокнаволок – 1 283,4т.р.

3. Устройство освещения ул. Молодежная в п. Заречный

– 368,9 т.р.

2
Благоустройство дворовых территорий через программу «Комфортная

городская среда» (по результатам работы общественной комиссии)
4574,9

Бюджет РК – 4 274,9 т.р.

Местный бюджет – 300 т.р.

3 Ремонт внутриквартальных проездов  9 999,5 Содержание и ямочный ремонт муниципальных дорог

4
Обустройство тротуара от ул. Калевала 17 к остановке общественного

транспорта
216,4 Устройство тротуара по нечетной стороне ул. Калевала

5 Обустройство пешеходного перехода к ж/д вокзалу

Направлено письмо в Министерство дорожного

хозяйства, транспорта и связи Республики Карелия

(дорога региональная)

6 Определить и благоустроить зону выгула домашних животных

Выполнены мероприятия по внесению в Единый

государственный реестр недвижимости сведений по

земельному участку, предназначенному для создания

(устройства) тренировочной площадки для выгула

домашних животных. В настоящее время направлено

заявление в уполномоченный орган для оформления

права постоянного (бессрочного) пользования на

земельный участок.

3

2. Обеспечение транспортной доступности

7 Восстановление авиасообщения

Получение сертификата лѐтной годности посадочной

площадки г. Костомукша, приобретение 2-х воздушных

судов (финансирование из Бюджета Республики

Карелия)

3. Развитие жилищного строительства на территории округа

8
Проектирование улиц Калевала (тт. 31-32), ул. Ленинградской (тт. 32-35), ул.

Солнечная
1 760,0 Устройство проезда ул. Солнечная

4. Строительство спортивных объектов

9 Строительство крытого катка
Определение источников внебюджетных средств на

проектирование крытого катка

10 Продолжение строительства биатлонного комплекса (завершение 1 очереди)

Выполнена корректировка проекта за счет средств

местного бюджета – 1 060,0 т.р.

Направлена заявка о включении объекта в ФЦП

Республики Карелия на 2019-2020 годы – 100 млн.руб.

11 Реконструкция стадиона МБОУ КГО «Гимназия» 14 049,3

Средства бюджетов Российской Федерации и

Республики Карелия: 1-ый этап 2018 год – 286,7 т.р.. 2-

ой этап 2019 год – 14 049,3 т.р.

12

Завершение благоустройства спортивной многофункциональной площадки

Горняков 2 АБВГ (раздевалки, видеонаблюдение, скамейки штрафников и

запасных, ремонт бортов и сетки площадки)

1847,9 В рамках программы поддержки местных инициатив

5. Создание условий для дальнейшего развития экономического потенциала округа и поддержания занятости населения

13
Организация временного трудоустройства для несовершеннолетних в период

каникул
224,8

В рамках реализации подпрограммы «Организация

отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное

время» программы «Развитие образования на

территории Костомукшского городского округа» на

2015-2021 годы»

6. Повышение доступности образовательных и социальных услуг

14 Строительство дома временного пребывания на территории г. Костомукша  Бюджет Республики Карелия, стадия проектирования

15 Капитальный ремонт зданий и оборудования образовательных учреждений  4900,00
План ремонтов на 2019 год (в том числе исполнение

предписаний Роспотребнадзора)